C A P U T IX.

De obligationibus Monialium  
quoad electionem Abbatis.

§. I.

*De qualitatibus eligenda in Abbatissam.*

*Quæ. 1.* **Q**uot annos ætatis, & professio-  
nis, habere debeat eligenda in  
Abbatissam?

*Resp.* Ex Trident. *sess. 25. de Regular. cap. 7.*  
Abbatissa non minor eligenda est annis qua-  
draginta, & quæ octo annis post emissam  
professionem laudabiliter vixerit. Hæc ætas  
debet esse completa de momento in momen-  
tum. *Palacin. de elect. cap. 40. num. 17.* Ita  
quod super hac neque Episcopus, neque Nun-  
cius Apostolicus, vel alius Superior possit dis-  
pensare, quod certum ait Tamburin. Nemo  
in Summo Pontifice inferior potest dispen-  
sare in lege conciliari. Facilius tamen, ut no-  
tat Suarez, & cum minori causa est dispensa-  
bile tempus religionis, quam ætatis, quia plus  
confert ad alios regendos ætatis maturitas,  
quam religionis antiquitas. Non attenda-  
æta-

ætatis qualitate a Concilio requisita electio  
est ipso iure nulla; Tamburin. Barbof. Aldan-  
asserens ita fuisse declaratum a Sac. Congr.  
*in Viterbien. 16. Martii 1623.* & moniales aliter  
eligentes privari pro illa vice facultate eligen-  
di, tradunt LAVOR. & quidam alii; quod  
negat Passerinus, quia non levis poena est ir-  
ritatio electionis.

*Quæ. 2.* Quid facien-<sup>dam</sup> si non ad sit in mo-  
nasterio habens supr. dictam ætatem requisi-  
tam a Concilio.

*Resp.* Ex eodem Concil. Aliquis ex alio eius-  
dem Ordinis monasterio eligi potest; nulla-  
tenus tamen ex alio ordine, nisi ex Summi  
Pontificis in dulto, ut notat Pasqual. *in Lau-  
ret. num. 690.* quia tanquam alienam regulam  
professa, & d. regenda diversi Ordinis monia-  
les non reputatur idonea. Non est tamen ne-  
cesse, quod deficiente quadragenaria, alia  
eligatur ex alio monasterio, sed eligi poterit  
ex eodem monasterio habens triginta annos  
ætatis, & quinque professionis. Quia Con-  
cilium hoc relinquit arbitrio illius, qui præest  
electioni. Verum si in monasterio ad sint mo-  
niales quadraginta annorum, & octo pro-  
fessionis, non poterit eligi aliqua, quæ de-  
ficiat a dicta ætate, aut tempore etiam per  
mensem, sicut habilior censetur; aut quæ  
deficiat ab ætate triginta annorum, & quin-  
que professionis in concursu illius, quæ ha-  
bet dictam ætatem & tempus, ut notant LA-  
VOR. & Tamb. & declaravit Sac. Congr. *in Vi-  
terbien. 8. Rosæ 25. Martii 1623.* Quare si una  
tantum in monasterio reperiatür habens æta-  
tem præscriptam a Concilio, & tempus  
professionis, debet eligi, nisi esset inhabi-  
lis ex alio capite; quis cæteræ, quamvis  
quoad prudentiam essent habiliores, essent

tamen positive inhabiles ratione impedimenti  
 atatis, & temporis a professione, quia Con-  
 ciliū hoc solum concedit, quando in eodem  
 monasterio nulla cum praescriptis qualitati-  
 bus reperitur. Unde si expediret vel ob pa-  
 cem monasterii, vel ob alias causas aliam eligi,  
 recurrendum esset ad Sac. Congreg. ut iuxta  
 indigentiam monasterii provideret.

*Quar. 3.* An carens debita aetate, & tempo-  
 re professionis, eligi possit in Vicariam.

*Resp.* Non posse, si non habeat supra se  
 aliam Superiorissimam, & gubernet incapite,  
 qui fieret fraus legi; nam te vera eligeretur  
 ad exercendum munus Abbatissae sub alio no-  
 mine, & Conciliū requirit has qualitates,  
 tanquam necessarias pro munere rite obe-  
 undo, non pro nomine obtinendo. Ita  
 Tambur. & Palqual. *loc. cit.* n. 658. ubi addit,  
 quod quando ad esset aliqua difficultas, ita ut  
 esset necessariū per aliquod tempus protra-  
 henda electio, potest tunc pro interim eligi in  
 Vicariam, quia tunc regimen monasterii trans-  
 feuntur ipsi imponitur.

*Quar. 4.* An illegitime eligi possint in  
 Abbatissas.

*Resp.* Quod possint eligi sine dispensatione,  
 tenent Miranda, Rodriq. Portel Diana, &  
 Lavor. adducens decretum Sac. Congreg. *die*  
*4. Octob. 1594.* Communior tamen sententia  
 negat. Ita Navar. Majol. Homobon. &  
 Aldan. qui refert ita fuisse decisum a Sac.  
 Congreg. *die 27. Aprilis 1630.* Unde haec  
 declaratio, utpote posterior allegata pro pri-  
 ma sententia, est tenenda. Favet quoque ra-  
 tio; est enim regula, quod masculinum concipit  
 feminini interveniente indentitate ratio-  
 nis. Cū ergo iura arceant illegitimos intus  
 tu illegitimitatis, &c. *in de sil. praescript.*  
 arce-

arcebuntur etiam feminae tanquam in ma-  
 sculino conceptae, quia ratio illegitimitatis  
 est communis, seu potius eadem in utroque.  
 Hinc neque eligi posse in Abbatissas infames  
 infamia juris, vel facti, tradunt Majol. Vi-  
 vald. Navar. & Barbol. Neque descendentes  
 intra quartum gradū ex maculato genere, ex  
 Gonlit. Pauli IV. innovata a Gregorio XIII.  
 dispositio enim in utroque casu procedit etiā  
 in feminis ex identitate rationis.

*Quar. 5.* An corrupta eligi possit in Abba-  
 tissam.

*Resp.* Negativè cum vigintinovem Docto-  
 ribus, quos refert, & sequitur Palqual. *loc.*  
*cit.* num. 690. fundamentum delimitur ex 2.  
*Juvenclulae 20. q. 1. & cap. si quis omnem 2. q. 7.*  
 & assertur declaratio Sac. Congreg. *die 15. Julii*  
*1616.* & in hanc sententiā videtur inclinare  
 Lezana, qui tamen concludit standum esse  
 consuetudini. Doctores alii, posse eligi corrup-  
 tam, quando Abbatissae non impeditur be-  
 nedictio specialis Virginium. Ita Rodriq. Por-  
 tel. Sanchez. & D. Antonin. Et quidem si con-  
 sideretur dispositio Concilii, non videtur ex-  
 cludi corrupta, nihilominus Sac. Congreg.  
 Episc. servari vult, quod non eligatur nisi  
 praevia dispensatione.